

## Legende

### ***Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe***

0	Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe enthalten
1	Mit Konservierungsmitteln
2	Mit Antioxidationsmitteln
3	Mit Geschmacksverstärkern
4	Mit Süßungsmitteln
7	Mit einer Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n)
10	Enthält eine Phenylalaninquelle
11	Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
12	Mit Farbstoff
13	Geschwefelt
14	Gewachst
15	Geschwärzt
16	Mit Phosphat
17	Mit Milchpulver
18	Mit Molkenpulver
19	Mit Milcheiweiß
20	Mit Eiklar
21	Unter Verwendung von Milch
22	Unter Verwendung von Sahne
23	Pflanzeneiweiß
24	Mit Stärke
25	Oberfläche mit Sorbat behandelt
26	Oberfläche mit Natamycin behandelt
27	Kunststoffüberzug nicht zum Verzehr geeignet
28	Aus Fischstücken zusammengefügt
29	Aus Fleischstücken zusammengefügt
30	Mit z.T. zerkleinertem Fleischanteil

### **Mögliche allergene Stoffe oder Zutaten in Lebensmitteln**

KV	Keine vorhanden
GG	Enthält <b>Glutenhaltiges Getreide</b> (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
KT	Enthält <b>Krebstiere</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
EI	Enthält <b>Eier</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
FI	Enthält <b>Fisch</b> und /oder daraus hergestellte Erzeugnisse
EN	Enthält <b>Erdnüsse</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SO	Enthält <b>Soja</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
ML	Enthält <b>Milch</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SF	Enthält <b>Schalenfrüchte</b> (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss sowie Queenslandnuss) und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SL	Enthält <b>Sellerie</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SE	Enthält <b>Senf</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SM	Enthält <b>Sesamsamen</b> und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
SU	Enthält <b>Schwefeldioxid</b> und/oder <b>Sulfite</b> in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben
LU	Enthält <b>Lupine</b> und/oder Lupinenerzeugnisse
WT	Enthält <b>Weichtiere</b> und/oder Weichtiererzeugnisse